
 

 

 

 

Département du Val d’Oise 

VILLE DE PONTOISE 

 

 

 

PLAN LOCAL D’URBANISME  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

6. ANNEXES  

6.19. Plan Départemental des Itinéraires de 
Promenades et de Randonnées (PDIPR)  
 
 

 



YVELINES

Osny

Cergy

Ennery

Pontoise

Éragny

Saint-Ouen-l'Aumône

Génicourt

Auvers-sur-Oise

Livilliers

Herblay-sur-Seine

Neuville-sur-Oise

Pierrelaye

Hérouville

Copyright © 2021 Esri France -  IGN

¯
PD

IPR
 20

19
 co

mm
un

al 
- P

on
toi

se

Légende
PDIPR
Communes

0 10,5 Km

Sources : IGN ® 
                Carte réalisée par le SIG Départemental
                Reproduction interdite
Auteurs : CDVO / DDDA / SB - 04/01/2023







REPUBLIQUE FRANCAISE DEPARTEMENT DU VAL D'OISE 

DELIBERATION DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

N° 5-38 

Séance du 16 Décembre 2022 
adoptée à 11 h 26 

Le Conseil Départemental du Val d’Oise s’est réuni le 16 décembre 2022 à 9 heures 30 au 
lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de Mme Marie-Christine CAVECCHI, le 
quorum étant atteint. 
 
Membres présents : 
 

Mme Malika AHRES Mme Anne FROMENTEIL M. Philippe ROULEAU 

M. Anthony ARCIERO M. Xavier HAQUIN Mme Isabelle RUSIN 

M. Julien BACHARD Mme Patricia JOSE M. Cédric SABOURET 

M. Pascal BERTOLINI M. Gérard LAMBERT-MOTTE Mme Muriel SCOLAN 

Mme Laetitia BOISSEAU Mme Manuela MELO M. Luc STREHAIANO 

M. Nicolas BOUGEARD Mme Nadia METREF M. Philippe SUEUR 

Mme Marie-Christine CAVECCHI Mme Sarah MOINE Mme Virginie TINLAND 

M. Mickaël DECLERCK Mme Véronique PELISSIER M. Morgan TOUBOUL 

M. Paul DUBRAY Mme Aziza PHILIPPON M. Thomas VATEL 

Mme Sabrina ECARD Mme Noellie PLELAN Mme Céline VILLECOURT 

M. Pierre-Edouard EON M. Alexandre PUEYO M. Ramzi ZINAOUI 

Mme Edwina ETORE-MANIKA Mme Agnès RAFAITIN-MARIN  

 
 
Le Secrétaire :  Mme Muriel SCOLAN 
 
Etaient absents, excusés et donnant pouvoir : 
 
M. Yannick BOEDEC a donné pouvoir à Mme Marie-Christine CAVECCHI 
M. Patrick HADDAD a donné pouvoir à M. Cédric SABOURET 
Mme Deborah ISRAEL a donné pouvoir à Mme Nadia METREF 
Mme Nessrine MENHAOUARA a donné pouvoir à M. Nicolas BOUGEARD 
M. Sébastien MEURANT a donné pouvoir à Mme Céline VILLECOURT 
M. Patrice ROBIN a donné pouvoir à Mme Agnès RAFAITIN-MARIN 
Mme Cécilia TOUNGSI-SIMO a donné pouvoir à M. Pascal BERTOLINI 

 
En cours de séance : 
 
Arrivée de Mme Nadia METREF à 10 h 07 
Départ de M. Patrice ROBIN à 11 h 25 
 
 
Le Rapporteur :  M. Ramzi ZINAOUI 

 

PUBLIE LE 
 

20 DEC 2022

ACTE TRANSMIS AU REPRESENTANT
DE L’ETAT 

LE : 20 DEC 2022 

 

ACTE EXECUTOIRE 
APPLICATION DE L’ARTICLE 
L3131-1 DU CODE GENERAL 

DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 
 
 
 

Sylvie BOURESCHE 
Chef du Service des Assemblées 



SERVICE : Direction du Développement Durable et de l'Agriculture 
Service Trame Verte et Bleue 

OBJET : Actualisation du Plan Départemental des Itinéraires de Promenade 
et de Randonnée (PDIPR). 
 
Environnement - Randonnée - PDIPR 

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL, 
 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, 
Vu le rapport de la Présidente du Conseil départemental relatif à l’objet susvisé, 
Vu l'avis de la commission : Environnement - Infrastructures routières - Transports et mobilités douces - Plan 
vélo - Ruralité et relations avec le monde agricole - Condition animale dans la société 
Vu l'avis de la commission : Finances départementales - Administration générale - Evaluation des politiques 
publiques - Marchés et commandes publiques - Innovation - Aide aux communes 
 
 
 
Après en avoir délibéré : 
 
RAPPELLE que la randonnée et les sports de nature sont des leviers de développement 
économique et touristique du territoire et des réponses aux attentes des Valdoisiens en matière 
d’épanouissement personnel par la pratique du sport et des activités physiques ; 
 
APPROUVE le Plan Départemental des Itinéraires de Promenade et de Randonnée (PDIPR) 
joint à la présente délibération ;  
  
AUTORISE la Présidente à signer les conventions, avenants et tous documents nécessaires à 
l’application de cette décision ;  
 
ACTE que le PDIPR fera désormais l’objet de révisions annuelles en fonction des décisions 
d’inscription et de suppression de chemins arrêtées par délibérations des communes. 
 
 



Le Conseil départemental a adopté les propositions de la Présidente dans les conditions 
décrites ci-dessous :  
 
Vote pour 42
Vote contre 0 
Ne prend pas 
part au vote 

0 

Abstention 0 
 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 

 
 

La Présidente du Conseil départemental 

 
Marie-Christine CAVECCHI 

 

Signé 



PONTOISE 

numero nom 

CD922 Fond Saint-Antoine 

  Boulevard des Beurriers 

  Rue de la Croix du Bourg 

CR38 Chemin des Beurriers 

CD922 rue de l'Hermitage 

  Rue de la Citadelle 

  Boulevard de l'Oise 

  Rue de la Bretonnerie 

  Rue des Coteaux 

  chemin de la Pelouse 

  Chemin du Chou 

  Rue du Chateau 

  Place de l'Hôtel de Ville 

  Rue Lucien Francia 

  Sente de la côte Lézard 

  Chemin de la cote Lezard 

  Rue de la Coutellerie 

  Rue de l'Hôtel de Ville 

  Rue du Grand Godet 

  Rue Jean-Paul Soutumier 

  Rue de Gisors 

  Rue de l'Hotel Dieu 

  Boulevard Jean Jaures 

  Boulevard Jacques Tête 

  Rue du Champ Loisel 

  Rue Neuve Saint-Jacques 

  Sente de l'Auge 

  Sente du Moulin Bunon 

  rue Saint-Jean 

  Rue Marcel Rousier 

  chemin du Bois Payen 

  rue Séré Depoin 

  sente de la Garenne 

  Rue Pierre Butin 

  Pont de l'Oise 

  Quai Bucherelle 

  Quai du Pothuis 

  Quai du Port 

  rue Adrien Lemoine 

  rue Carnot 

  Place Notre Dame 

  rue des Etannets 

  Rue Thiers 

  rue Victor Hugo 



NC Rue Victor Hugo 

NC Rue des Coteaux 

NC Chemin du Général 

NC Chemin des gares 

NC Sentier du Chou 

NC Sente de la Côte Lézard 

NC Allée du Pêcheur 

NC Chemin de la Pelouse 

<Nul> Chemin de Halage 

<Nul> Sente des Cheminées 

NC Rue du Paon 

<Nul> Rue du Paon 

NC Rue Carnot 

NC Rue Richebourg 

NC Rue des Maréchaux 

NC Place Notre Dame 

NC Rue Saint Martin 

NC Jardin des Lavandières 

<Nul> Allée du jardin à la française 

<Nul> Sente des Masures 

<Nul> Sente de Derrière le Bois (Sente du Bois Péans) 

NC Rue Pasteur 

NC Boulevard Jacques Tête 

NC Rue de l'Hôtel de Ville 

NC Rue des 2 Ponts 

NC Rue des Etannets 

D92 Rue des Pâtis 

 

 


